Ze względu na przejawiające się dążenia do rozszerzenia obowiązkowych ogłędzin i do kobiet, nie będących nierządnicami publicznymi, — rozszerzenia tak rozległego, że obejmowałyby nieledwie połowę rodu niewieściego; uważamy za będące na dobie przedstawienie podstawowych zasad prawodawstwa państwowego, dotyczącego tego rodzaju ogłędzin lekarskich.

I. Na mocy zatwierdzonych w d. 18/30 stycznia 1842 r. za № 445 przez b. Namiestnika Królestwa Polskiego, przepisów o zapobieganiu chorobie przymiotowej, oględzinom obowiązkowym ulegały tylko nierządnice publiczne, jakoteż kobiety uczęszczające do domów schadzek, kobiety aresztowane przez policję w szynkach, kawiarniach i t. p.